Руководителю учебного заведения

Исх. №01-72 от 20.01.2015 г.

Приглашаем Вас принять участие в  IV Всероссийском конкурсе юных

чтецов «Живая классика». В рамках Конкурса участникам предлагается прочитать

на русском языке отрывок из выбранного ими прозаического произведения.

Организатор - Фонд конкурса юных чтецов «Живая классика». Конкурс

проходит под патронатом Министерства образования и науки Российской

Федерации, Министерства культуры Российской Федерации и Федерального

агентства по печати и массовым коммуникациям.

В 2014 году в конкурсе приняло участие более 2 миллионов подростков из 85

регионов России. В приветствии к участникам конкурса 2014 года Президент

Российской Федерации В.В. Путин отметил, что считает реализацию

«масштабного, поистине уникального проекта «Живая классика» востребованной,

отвечающей духу и запросам времени инициативой, важным вкладом в дело

популяризации чтения среди детей и подростков».

Для участия в конкурсе Вам необходимо до 25.01.2015г. подать заявку на

участие на нашем сайте youngreaders.ru.

Условия и сроки проведения Конкурса указаны в Положении Конкурса.

Надеемся, что благодаря нашим совместным усилиям, Всероссийский конкурс

юных чтецов «Живая классика» станет эффективным инструментом в деле

пропаганды чтения среди детей и подростков.

С уважением, президент Фонда конкурса  «Живая классика»

Смирнова Марина Валерьевна

Исп. Ходюкова Ю.Н.

представитель Центрального Оргкомитета

Фонда конкурса юных чтецов "Живая Классика"

+7(911) 253 91 69

hodyukova@liveclassics.ru

mailto:hodyukova@liveclassics.ru